
 

 

 

Strana 1 ze 3 

Dodatek č. 3 smlouvy o dodávce ekonomického 

informačního systému a poskytování souvisejících 

služeb 

(dále jen „dodatek“) 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami 

Ústav fyziky atmosféry AV ČR, v. v. i. 

se sídlem: Boční II/1401, 141 00 Praha 4 

IČO: 68378289 

DIČ: CZ68378289 

zapsán: v rejstříku veřejných výzkumných institucí, vedeném Ministerstvem školství mládeže a 

tělovýchovy ČR 

zastoupený: prof. RNDr. Radanem Huthem, DrSc., ředitelem 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Název: ABRA Software a.s. 

Sídlem: Jeremiášova 1422/7b, 155 00 Praha 

IČO/DIČ: 25097563/CZ25097563 

Zápis v OR: Městský soud v Praze, odd. B vložka 4475 

 

zastoupen Janem Přerovským, předsedou správní rady 

(dále jen „Dodavatel“) 

 

(Objednatel a Dodavatel společně dále také jako „Strany“ a samostatně jako „Strana“) 

Preambule 

Objednatel a Dodavatel uzavřeli dne 1. 11. 2019 smlouvu o dodávce ekonomického informačního 
systému a poskytování souvisejících služeb, která byla upravena dodatkem č. 1 a 2 (dále jen 
„smlouva“). Strany se nyní dohodly na rozšíření na základě smlouvy dodaného ekonomického 
informačního systému o doplněk WEB API a na poskytnutí více konkurentních licencí u modulů 
Účetnictví a Nákup, za účelem čehož uzavírají tento dodatek.  

1. Předmět dodatku 

1.1. Smluvní strany nahrazují větu z přílohy č. 1 čl. (ii) smlouvy: „Dodavatel se zavazuje poskytnout 

ve smyslu odst. (ii) Přílohy č. 1 licenci pro tři (3) konkurentních uživatelů pro každý z modulů EIS 

https://www.ufa.cas.cz/huth-radan


Strana 2 ze 3 

a padesát (50) konkurentních uživatelů pro WEB část dodávaného EIS, to vše nejméně pro sto 

třicet (130) celkových uživatelů.“ Tímto novým zněním:  

„Dodavatel se zavazuje poskytnout ve smyslu odst. (ii) Přílohy č. 1 licenci 

- pro tři (3) konkurentních uživatelů pro každý z modulů EIS mimo modul Účetnictví a Nákup; 

- pro čtyři (4) konkurentních uživatelů pro modul Účetnictví a Nákup; 

- padesát (50) konkurentních uživatelů pro WEB část dodávaného EIS; 

 to vše nejméně pro sto třicet (130) celkových uživatelů.“ 

1.2. Dodavatel Objednateli v rámci EIS dne 20. 1. 2022 poskytl a instaloval doplněk WEB API, který 

slouží k vyplňování šablon (Výkazů), kdy se MS Excel prostřednictvím tohoto doplňku dotazuje 

na data uložená v EIS. 

1.3. Strany deklarují, že doplněk WEB API je rozšířením původního EIS a stane se jeho plnou 

součástí. Na EIS obsahující toto rozšíření se budou nadále vztahovat všechna ustanovení 

smlouvy, včetně všech povinností Dodavatele, smluvních pokut a poskytování plnění v rámci 4 

etapy zajištění provozní podpory a rozvoje implementovaného EIS. Licence sjednaná ve 

smlouvě se vztahuje i na doplněk WEB API. 

1.4. Strany se dohodly, že cena za rozšíření počtu licencí a doplněk WEB API je následující: 

- cena licence pro 1 uživatele modulu Nákup je 14.000,- Kč bez DPH; 

- cena licence pro 1 uživatele modulu Účetnictví je 14.000,- Kč bez DPH; 

- cena doplňku WEB API je 18.000,- Kč bez DPH. 

Celkem se jedná o částku ve výši 46.000,- Kč bez DPH, tj. 55.660,- Kč včetně DPH. Na platební 

podmínky bude přiměřeně užit článek 13 smlouvy s tím, že Dodavatel je oprávněn vystavit 

fakturu na celou tuto částku do 14 dnů od účinnosti tohoto dodatku. 

1.5. Strany se dohodly s účinností k 1. 1. 2024 s ohledem na rozšíření systému EIS na změně odst. 

12.3. smlouvy, který bude nově znít následovně: 

 Celková cena plnění čtvrté etapy bude kalkulována jako součet právě všech dílčích položek 

plnění této etapy. Do níže uvedené tabulky budou Dodavatelem doplněny jednotlivé dílčí 

položky plnění a jím odpovídající ceny, které budou sumarizovány za celou etapu. Pro 

vyloučení všech pochybností Objednatel dále dodává, že položkový rozpočet musí být sestaven 

jako úplný a obsahovat tak i případné položky, u nichž je Dodavatelem v rámci nabídky 

kalkulováno bezúplatné plnění (například v případě volně šiřitelných licencí SW).  

Položka rozpočtu 
Cena měsíčního paušálu 

bez DPH 
DPH 

Cena měsíčního paušálu 
vč. DPH 

Etapa 4, položka 1 
Provozní podpora EIS 

5.105,66 Kč 1.072,19 Kč 6.177,85 Kč 

Etapa 4, položka 2 
Služby rozvoje EIS 

13.000,- Kč 2.730,- Kč 15.730,- Kč 

Celková cena měsíčního 
paušálu 

18.105,66 Kč 3.802,19 Kč 21.907,85 Kč 



Strana 3 ze 3 

2. Závěrečná ustanovení 

2.1. Tímto dodatkem nedotčená ustanovení smlouvy zůstávající nadále v platnosti a účinnosti.  

2.2. Podpisem dodatku souhlasí Dodavatel se zveřejněním tohoto dodatku ve smyslu zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv  a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon o registru smluv). Zveřejnění 

podle zákona o registru smluv se zavazuje provést Objednatel, a to do 30 dnů od uzavření 

tohoto dodatku. 

2.3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Stranami a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv. 

2.4. Tento dodatek je vyhotoven ve třech vyhotoveních s platností originálu. Objednatel obdrží dvě 

vyhotovení a Dodavatel jedno vyhotovení. Dodatek může být uzavřen rovněž v elektronické 

podobě. 

2.5. Strany prohlašují, že dodatek je projevem jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle, že tento 

byla sepsán určitě a srozumitelně a že si její obsah Strany před podpisem dodatky přečetly, což 

stvrzují podpisy svých oprávněných zástupců na dodatek a jeho přílohách. 

V Praze dne ……………  V Praze dne …………… 

Ústav fyziky atmosféry AV ČR, v. v. i.  

prof. RNDr. Radan Huth, DrSc., ředitel 
 

ABRA Software a.s.  

Jan Přerovský, předseda správní rady 

 

https://www.ufa.cas.cz/huth-radan



